
Comune di Dervio 
Provincia di Lecco 

Piazza IV Novembre 3 – 23824 Dervio 

0341806411 comune.dervio@pec.regione.lombardia.it 

 

 

 

OGGETTO: Imposta di Soggiorno, modifiche e chiarimenti 

 
A decorrere dal 1° ottobre 2025 entreranno in vigore le modifiche al “Regolamento Comunale 

per la disciplina dell’Imposta di Soggiorno” adottate con la deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 41 del 28.07.2025. 

 

Si coglie quindi l’occasione per ricordare gli adempimenti annuali dei gestori delle strutture 

ricettive: 

- N. 3 rate di riversamento delle somme dovute dai soggetti passivi d’imposta mediante 

Bonifico Bancario al Comune di Dervio  

BANCA POPOLARE DI SONDRIO - AGENZIA DI DERVIO 

IT74I0569651230000006000X72: 

o entro il 15 luglio (incassi relativi al periodo 1° gennaio – 30 giugno)  

o entro il 15 ottobre (incassi relativi al periodo 1° luglio – 30 settembre)  

o entro il 15 gennaio dell’anno successivo (incassi 1° ottobre – 30 dicembre) 

 

- trasmissione al Comune di Dervio delle seguenti dichiarazioni: 

o entro il 15 ottobre una dichiarazione riepilogativa dei pernottamenti avuti nel 

periodo 1° gennaio – 30 settembre secondo modello predisposto dall’Ente e 

reperibile sul sito comunale; 

o entro il 30 gennaio il conto della gestione relativo all’anno precedente, redatto 

su apposito modello ministeriale approvato con D.P.R. 194/1996 (Modello 21 

– Conto di gestione) 

- Presentare la dichiarazione annuale telematica sul portale dell’Agenzia delle Entrate 

entro il termine del 30 giugno dell’anno successivo a quello d’imposta 

 

Per ogni specifica si rimanda al regolamento dell’Imposta di Soggiorno consultabile sul sito del 

Comune di Dervio e alla deliberazione della Giunta Comunale n. 122/2024 per quanto concerne 

le tariffe. 


